



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 554680/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 539179/2024

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Dana Kořínková

236 004 121

Počet listů/příloh: **3/0**

Datum:

27.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

odbor sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 17. 3 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete „informace týkající se obsazení pozice ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha“ (dále jen „CSSP“). V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytneme Vámi požadované informace v členění podle Vašich otázek:

Ad 1.

„Z jakého důvodu bylo zrušeno výběrové řízení na pozici ředitele CSSP, vyhlášené usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1486 ze dne 24. 7. 2023?“

Ve vyhlášení výběrového řízení si Rada hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) vyhradila právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodů a tuto možnost realizovala svým usnesením č. 2365 ze dne 23.10.2023.

Ad 2.

„Jaké bylo složení komise RHMP pro výběr ředitele/ředitelky CSSP pro výše uvedené výběrové řízení; došlo v průběhu výběrového řízení ke změnám ve složení komise?“

Složení komise bylo schváleno usnesením RHMP č. 1486 ze dne 24. 7. 2023 :

Předseda komise:

1. PhDr. Pavel Uhlík, MPA, ředitel, odbor SOV MHMP

členové komise:

2. Ing. Alexandra Udženija, náměstkyně primátora HMP

3. Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP

4. Mgr. Marta Gellová, členka Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP

5. Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, členka Výboru pro zdravotnictví a prevenci
civilizačních chorob ZHMP

6. PhDr. Tomáš Klinecký, vedoucí, Odbor humanitní, Úřad městské části Praha 2

Ke změně složení komise v průběhu výběrového řízení nedošlo.

Ad 3.

„Jaká kritéria, kromě vzdělání, komise pro výběr ředitele/ředitelky CSSP při posuzování vhodného kandidáta sledovala a jakým způsobem jejich splnění ověřovala?“

Komise posuzovala kvalifikační předpoklady uchazečů v rámci oblastí uvedených ve vyhlášení výběrového řízení (praxe 4 roky ve vedoucí funkci, zkušenosti z působení v sociálních službách výhodou, manažerské a organizační schopnosti, koncepční myšlení, schopnost strategického plánování, analytické schopnosti, komunikativnost, schopnost vést a motivovat lidi, proaktivní přístup k práci). Dále posuzovala dokumenty předložené uchazeči (konceptce rozvoje CSSP, profesní životopis, motivační dopis) a informace získané v rozhvorech s uchazeči. Míru naplnění předpokladů uchazečů pro výkon funkce komise ověřovala ústním pohovorem a analýzou doručených dokumentů.

Ad 4.

„Z usnesení RHMP č. 2365 ze dne 23.10.2023 plyne, že 4 ze 6 uchazečů splnili požadavky na dosažené vzdělání, přesto žádný nebyl vybrán. Usnesením RHMP č. 2246 ze dne 16.10.2024 byl řízením CSSP pověřen Bc. Roman Béla, ačkoli zjevně nespĺňuje ani požadavky na dosažené vzdělání, formulované ve výše uvedeném výběrovém řízení. Můžete v této souvislosti objasnit, jaké profesní předpoklady kvalifikovaly pana Bc. Romana Bélu k tomu, že byl pověřen řízením CSSP?“

Bc. Roman Béla byl pověřen řízením CSSP k překlenutí období do doby řádného obsazení pozice ředitele. Situaci řízení CSSP bylo třeba řešit neprodleně vzhledem k nadcházejícímu zimnímu období, kdy je nutné realizovat, mimo širokou škálu ostatních úkolů CSSP, také zimní opatření reagující pružně na vývoj situace v terénu. Z hlediska uvedených skutečností a nároků na řízení CSSP, identifikovala RHMP Bc. Romana Bélu jako vhodnou osobu pro plnění těchto úkolů. Pro dočasné pověření do funkce není stanoven požadavek na vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu.

Ad 5.

„Z jakého důvodu nebylo dosud vypsáno výběrové řízení na obsazení funkce ředitele CSSP, přestože přípravu tohoto výběrového řízení ukládá odboru sociálních věcí výše zmíněné usnesení RHMP č. 2365 ze dne 23.10.2023 do 31.1.2024?“

Vyhlášení nového výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky CSSP bylo odborem sociálních věcí MHMP v termínu do 31.1.2024 připraveno. Další postup pro projednání materiálu k vyhlášení výběrového řízení se řídí Pravidly pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP (Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2154 ze dne 29. 8. 2022).

S pozdravem

PhDr. Pavel Uhlík, MPA
ředitel odboru SOV MHMP
podepsáno elektronicky